スマホ決済サービス「Origami Pay」決済時間の拡大について

水戸信用金庫は、令和元年 6 月 26 日より株式会社 Origami が提供するスマホ決済サービス

「Origami Pay」との口座連携を開始しておりますが、令和元年 10 月 1 日より、その決済につい

て原則 24 時間決済可能となりますのでお知らせいたします。

記

サービス概要

決済時間変更日 令和元年 10月 1日（火）午前 0：00より

ご利用いただける

お客様

キャッシュカード発行済みの普通預金（総合口座・普通預金無利息型を含む）をお持ちの

個人のお客様

※法人および代理人のキャッシュカードではご利用いただけません。

【 原則２４時間 ３６５日 】

ただし、年始及びゴールデンウィークは決済可能時間が異なりますのでご注意ください。

＜ 年始 決済可能時間 ＞    ＜ ゴールデンウィーク 決済可能時間 ＞

1月 1日 0：00 ～ 21：00      5月 3日 0：00 ～ 21：00

1月 2日 8：00 ～ 21：00       5月 4日 8：00 ～ 21：00

1月 3日 8：00 ～ 21：00       5月 5日 8：00 ～ 21：00

1月 4日 7：00 ～ 通常通り      5月 6日 7：00 ～ 通常通り

また、以下の時間はシステムメンテナンスによりご利用いただけません。

毎週日曜日  23：50 ～  7：00（月曜日）

※ご注意点

今回変更となるのは、お客さまが実際にお店で決済可能な時間です。

口座連携の設定可能時間は従来通り【 全日 8：00 ～ 21：00 】までとなります。

ご利用方法

ご利用方法につきましては、以下のページをご確認ください。

Origami Pay について

（外部リンク）https://origami.com/origami-pay/

Origami アプリのはじめかた

（外部リンク）https://origami.com/origami-pay/howto/

ご利用開始日
スマホ決済サービスをご利用いただけるのは、Origami アプリで口座振替のお手続きを行った

２営業日後からとなります。

その他

・お申込みの際に、キャッシュカードの暗証番号、店舗名、科目、口座番号、生年月日、氏名の

入力が必要となります。

・Origami Pay のサービスの内容につきましては、株式会社 Origami のホームページをご覧ください。

≪Origami Pay とは≫

スマートフォンにダウンロードした Origami アプリで「ウォレット」から「金融機関口座を登録する」を選択し、口座

等の必要情報を入力して本人確認を行うことで、預金口座と Origami Pay を結びつけることができ、全国の Origami 加盟店

でスマホ決済のご利用時に、当金庫の預金口座からリアルタイムでご利用代金のお支払が可能となります。（アプリへのチ

ャージは不要です）

以  上

お問い合わせ先   水戸信用金庫  コールセンター

受付時間  平日  午前 9 時 ～ 午後 5 時

TEL 029 – 252 – 6480

決済可能時間

https://origami.com/origami-pay/
https://origami.com/origami-pay/howto/